

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	1.043.323.072,00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		170
CAPÍTULO		5176
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Consejo Nacional de Discapitados
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	39.982.120,00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	987.415.952,00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	15.925.000,00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	8.974.440,00
MIPYME MUJER	RD\$	2.559.855,00
NO MIPYME	RD\$	1.031.363.777,00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	7.093.185,00
COMPRA MENOR	RD\$	973.673.137,00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	11.900.000,00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	48.100.000,00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-

<b>EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL</b>	RD\$	1.470.000,00
<b>EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO</b>	RD\$	1.086.750,00
<b>EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR</b>	RD\$	-

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	170
Monto Estimado Total	RD\$ 1.043.323.072,00

Capítulo	5176
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Consejo Nacional de Discapitados
Código de la Unidad de Compra	000205
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-001 Adquisición Material de Oficina para Unidades de Valoración	Valoración de los materiales gastables necesarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	40	RD\$ 195,00	RD\$ 7.800,00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	40	RD\$ 240,00	RD\$ 9.600,00	-

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Docena	5	RD\$ 600,00	RD\$ 3.000,00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	8	RD\$ 250,00	RD\$ 2.000,00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	40	RD\$ 85,00	RD\$ 3.400,00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 652,00	RD\$ 13.040,00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RD\$ 80,00	RD\$ 1.600,00	-
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 2.000,00	RD\$ 20.000,00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$ 65,00	RD\$ 1.300,00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 30,00	RD\$ 600,00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 234,00	RD\$ 4.680,00	-
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 41,00	RD\$ 820,00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	20	RD\$ 41,00	RD\$ 820,00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	20	RD\$ 54,00	RD\$ 1.080,00	-
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 360,00	RD\$ 14.400,00	-
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 450,00	RD\$ 18.000,00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	12	RD\$ 210,00	RD\$ 2.520,00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 22,00	RD\$ 440,00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 51,00	RD\$ 1.020,00	-
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 90,00	RD\$ 900,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 107.020,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-002 Adquisición de Sillas para Salas de Espera	Unidades de Valoración necesarios a las Unidades de Valoración par	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$ 13.000,00	RD\$ 104.000,00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 104.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-003 Arreglos Florales para Compromisos Nacionales de la Institución 15	Florales para Compromisos Nacionales de la Inst	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 8.000,00	RD\$ 8.000,00	+	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 21.000,00	RD\$ 42.000,00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-031 Servicio de Lavandería (Manteles y Bambalinas)	de lavado y planchado de manteles, bambalinas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00	-
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00	-
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00	-
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 40.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-007 Adquisición Computador de Tableta para Dirección Ejecutiva	Adquisición Computador de Tableta para Dirección Ejecutiva	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 60.000,00	RD\$ 60.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 60.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CM-022 Contratación Servicio de Alquiler de Impresoras	Contratación Servicio de Alquiler de Impresoras	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101501	Fotocopiadoras	Mes	1	RD\$ 74.750,00	RD\$ 74.750,00	-
44101501	Fotocopiadoras	Mes	1	RD\$ 74.750,00	RD\$ 74.750,00	-

44101501	Fotocopiadoras	Mes	1	RD\$ 74.750,00	RD\$ 74.750,00	-
44101501	Fotocopiadoras	Mes	1	RD\$ 74.750,00	RD\$ 74.750,00	-
44101501	Fotocopiadoras	Mes	1	RD\$ 74.750,00	RD\$ 74.750,00	-
44101501	Fotocopiadoras	Mes	1	RD\$ 74.750,00	RD\$ 74.750,00	-
44101501	Fotocopiadoras	Mes	1	RD\$ 74.750,00	RD\$ 74.750,00	-
44101501	Fotocopiadoras	Mes	1	RD\$ 74.750,00	RD\$ 74.750,00	-
44101501	Fotocopiadoras	Mes	1	RD\$ 74.750,00	RD\$ 74.750,00	-
44101501	Fotocopiadoras	Mes	1	RD\$ 74.750,00	RD\$ 74.750,00	-
44101501	Fotocopiadoras	Mes	1	RD\$ 74.750,00	RD\$ 74.750,00	-
44101501	Fotocopiadoras	Mes	1	RD\$ 74.750,00	RD\$ 74.750,00	-
44101501	Fotocopiadoras	Mes	1	RD\$ 74.750,00	RD\$ 74.750,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 897.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CM-006 Adquisición Material de Limpieza e Higiene para Uso Institucional	de los insumos necesarios que permitan mantener	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$ 180,00	RD\$ 2.160,00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$ 655,00	RD\$ 1.310,00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RD\$ 1.400,00	RD\$ 35.000,00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RD\$ 500,00	RD\$ 12.500,00	-
46181501	Delantales protectores	Unidad	15	RD\$ 500,00	RD\$ 7.500,00	-

47121701	Bolsas de basura	Paquete	35	RD\$ 370,00	RD\$ 12.950,00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 140,00	RD\$ 700,00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2.000,00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	13	RD\$ 155,00	RD\$ 2.015,00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	2	RD\$ 700,00	RD\$ 1.400,00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 415,00	RD\$ 8.300,00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	5	RD\$ 3.250,00	RD\$ 16.250,00	-
47131812	Refrescador de aire	Caja	10	RD\$ 1.750,00	RD\$ 17.500,00	-
47131812	Refrescador de aire	Caja	5	RD\$ 456,00	RD\$ 2.280,00	-
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	50	RD\$ 350,00	RD\$ 17.500,00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	5	RD\$ 400,00	RD\$ 2.000,00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	5	RD\$ 270,00	RD\$ 1.350,00	-
51102724	Cloruro de benzalconio	Galón	24	RD\$ 500,00	RD\$ 12.000,00	-
52121704	Toallas de manos	Docena	3	RD\$ 540,00	RD\$ 1.620,00	-
53131608	Jabones	Caja	5	RD\$ 3.500,00	RD\$ 17.500,00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 300,00	RD\$ 1.500,00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 250,00	RD\$ 12.500,00	-



52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	25	RD\$ 250,00	RD\$ 6.250,00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 25,00	RD\$ 5.000,00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 25,00	RD\$ 5.000,00	-
12131706	Fósforos	Paquete	50	RD\$ 30,00	RD\$ 1.500,00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$ 1.200,00	RD\$ 24.000,00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 150,00	RD\$ 6.000,00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	65	RD\$ 100,00	RD\$ 6.500,00	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$ 70,00	RD\$ 700,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 242.785,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-011 Adquisición Material Gastable	materiales gastables de oficina necesarios para l	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	10	RD\$ 510,00	RD\$ 5.100,00	-

44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	50	RD\$ 150,00	RD\$ 7.500,00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 195,00	RD\$ 39.000,00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 240,00	RD\$ 2.400,00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 255,00	RD\$ 5.100,00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Docena	7	RD\$ 400,00	RD\$ 2.800,00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	5	RD\$ 300,00	RD\$ 1.500,00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	40	RD\$ 20,00	RD\$ 800,00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	3	RD\$ 250,00	RD\$ 750,00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$ 50,00	RD\$ 1.500,00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	15	RD\$ 100,00	RD\$ 1.500,00	-
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	30	RD\$ 310,00	RD\$ 9.300,00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	30	RD\$ 500,00	RD\$ 15.000,00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	5	RD\$ 2.000,00	RD\$ 10.000,00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	4	RD\$ 550,00	RD\$ 2.200,00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 75,00	RD\$ 750,00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 150,00	RD\$ 3.000,00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	25	RD\$ 100,00	RD\$ 2.500,00	-
44121706	Lápices de madera	Docena	10	RD\$ 20,00	RD\$ 200,00	-

44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 30,00	RD\$ 300,00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	10	RD\$ 50,00	RD\$ 500,00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 370,00	RD\$ 3.700,00	-
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 400,00	RD\$ 8.000,00	-
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 1.000,00	RD\$ 50.000,00	-
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 225,00	RD\$ 9.000,00	-
44122101	Cauchos	Caja	20	RD\$ 20,00	RD\$ 400,00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 30,00	RD\$ 300,00	-
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	10	RD\$ 50,00	RD\$ 500,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 183.600,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CM-007 Adquisición de Alimentos y Bebidas para Uso Institucional	Adquisición de Alimentos y Bebidas para Uso Institucional	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	125	RD\$ 160,00	RD\$ 20.000,00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	50	RD\$ 150,00	RD\$ 7.500,00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	1	RD\$ 200,00	RD\$ 200,00	-
50201706	Café	Libra	700	RD\$ 200,00	RD\$ 140.000,00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	30	RD\$ 300,00	RD\$ 9.000,00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2.000,00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2.000,00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	20	RD\$ 200,00	RD\$ 4.000,00	-

50202301	Agua	Unidad	900	RD\$ 65,00	RD\$ 58.500,00	-
50202301	Agua	Paquete	250	RD\$ 150,00	RD\$ 37.500,00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	12	RD\$ 50,00	RD\$ 600,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 281.300,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
2 Contratación Servicio de Recarga Peaje Electrónico para Vehículos Institucionales	de la recarga electrónica (paso rápido) pa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddp) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-018 Arreglos Florales para Compromisos Funerarios Institucionales	Arreglos funerarios para compromisos institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 40.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-023 Adquisición Inodoro, Lavamanos y Mezcladoras	Los artículos de los baños institucionales que así lo requieran	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$ 17.500,00	RD\$ 35.000,00	-
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00	-
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 5.000,00	RD\$ 20.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 80.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-004 Adquisición de Arreglos Florales para Compromisos Institucionales	Arreglos florales para ser utilizados en los compromisos institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 21.000,00	RD\$ 42.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 42.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-021 Adquisición Artículos de Ferretería para Uso Institucional	las herramientas necesarias para poder realiza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111512	Cortadores de pernos	Unidad	1	RD\$ 3.500,00	RD\$ 3.500,00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$ 2.000,00	RD\$ 4.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-005 Adquisición Mascarillas y Alcohol	cional de los insumos que le permitan su protec	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	12	RD\$ 470,00	RD\$ 5.640,00	-

42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	50	RD\$ 1.000,00	RD\$ 50.000,00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	40	RD\$ 470,00	RD\$ 18.800,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 74.440,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
C-CD-001 Contratación Asesor de TI SNCVRD	de presupuesto y términos de referencia para d	Servicios: Consultorías	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Metro	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 200.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
C-CM-002 Consultoría Gestión de Calidad	de estandarización de procesos del CONADIS, NOB	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 2.000.000,00	RD\$ 2.000.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2.000.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
C-CM-003 Contratación Project Manager para Implementación del SNCVRD	ación del Sistema Nacional de Valoración, Certif	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101604	Planificación o administración de proyectos	Mes	9	RD\$ 125.000,00	RD\$ 1.125.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.125.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
C-CM-004 Contratación Desarrollador para Actualización SINAC	dor para la actualización del Sistema Nacional d	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Mes	1	RD\$ 1.500.000,00	RD\$ 1.500.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.500.000,00	



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
05 Consultoría para Coordinación del Sello de Buenas Prácticas Inclusivas RD	Consultoría para la coordinación del Sello de Buenas Prácticas Inclusivas RD	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101604	Planificación o administración de proyectos	Mes	12	RD\$ 100.000,00	RD\$ 1.200.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.200.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
025 Contratación Salón para Talleres de Capacitación módulo 2-Avanzado Sin AyB incluidos, para la realización de talleres de	Contratación de un Salón para Talleres de Capacitación módulo 2-Avanzado Sin AyB incluidos, para la realización de talleres de	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111501	Hoteles	Unidad	3	RD\$ 100.000,00	RD\$ 300.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Intérprete de Lengua de Señas para diferentes actividades institucionales	Servicios de interpretación de lengua de señas para diferentes actividades institucionales	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121702	Intérpretes	Hora	280	RD\$ 2.500,00	RD\$ 700.000,00	+
						-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-004 Seguro de Viajes para Dirección Ejecutiva y Presidencia	un año para su participación a diferentes eventos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00	+
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-006 Picaderas Preempacadas Reunión 2 Comité Ejecutivo	empacadas para la 2da reunión del Comité Ejecutivo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$ 500,00	RD\$ 15.000,00	+
						-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Empresa Encuestadora para la Realización de la Encuesta de Satisfacción a los usuarios del CONADIS a fin de completar		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 200.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-017 Diagramación y Corrección de Estilo documento PEI 2023-2026	Diagramación de estilo del documento resultante de la elaboración	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-018 Servicio de Impresión Documento PEI 2023-2026	Servicio estratégico Institucional (PEI) 2023-2026 ya corrección	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	

N	TRIMESTRE	1	EJ	Distrito Municipal	
---	-----------	---	----	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	50	RD\$ 2.000,00	RD\$ 100.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
16 Contratación Servicios Mantenimiento General Vehículos y Motor Institucional	Reparación y/o mantenimiento y/o reparación de los vehículos institucionales	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	9	RD\$ 15.000.000,00	RD\$ 135.000.000,00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	9	RD\$ 15.000.000,00	RD\$ 135.000.000,00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	9	RD\$ 15.000.000,00	RD\$ 135.000.000,00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	9	RD\$ 15.000.000,00	RD\$ 135.000.000,00	-

78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	9	RD\$ 15.000.000,00	RD\$ 135.000.000,00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	9	RD\$ 15.000.000,00	RD\$ 135.000.000,00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	9	RD\$ 15.000.000,00	RD\$ 135.000.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 945.000.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-050 Servicios de Grúa para Traslado Vehículos Inhabilitados	Traslado hacia Bienes Nacionales los vehículos Institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-006 Adquisición de Armario para Artículos de Limpieza	Adquisición de un espacio donde guardar los artículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$ 42.000,00	RD\$ 42.000,00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD-026 Servicio de Mantenimiento de Instalaciones Sanitarias Institucionales	servicios de mantenimiento de las instalaciones sanitarias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00	+
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RD\$ 15.000,00	RD\$ 30.000,00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM-001 Contratación de Salón para talleres de capacitación módulo 1 SNCV	Salones incluidos, para la realización del taller de capacitación	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00	+
						-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CM-012 Servicios de Salón de Hotel 1ra Reunión Directorio Nacional	Incluidos para llevar a cabo la 1era Asamblea General	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 230.000,00	RD\$ 230.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 230.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reuniones y Almuerzos Talleres en el Marco de Implementación de la Ruta de Mujeres	Talleres en el Marco de Implementación de la Ruta de Mujeres	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	240	RD\$ 1.412,50	RD\$ 339.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 339.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-003 Servicio de GPS para Vehículos Institucionales	Para los vehículos institucionales del servicio de localización	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE			Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
25173108	Sistemas de navegación vehicular	Unidad	9	RD\$ 10.000,00	RD\$ 90.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 90.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-014 Adquisición Purificador de Aire y Filtros	para las oficinas de la Dirección Ejecutiva en un ambiente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ - -
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RD\$ 23.000,00	RD\$ 23.000,00	-
40101902	Deshumidificadores	Unidad	6	RD\$ 3.500,00	RD\$ 21.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 44.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CM-019 Contratación Supervisor Demolición Casa para Parqueo	para demolición edificación que será utilizado como	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---



81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 400.000,00	RD\$ 400.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 400.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CM-020 Contratación Servicios de Mantenimiento	servicios de obras menores para corrección de diversos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 700.000,00	RD\$ 700.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 700.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CM-021 Contratación Servicios de Reparación de Puertas de Cristal	con instalación de puertas de cristal para entrada	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 250.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
P-001 Contratación Servicios de Diseño Arquitectónico de la sede del CONA	planteamiento, diseño y readecuación (diseño arquitectónico)	Servicios	Comparación de Precios	No		

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 2.000.000,00	RD\$ 2.000.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMAD</b>					RD\$ 2.000.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-PE-002 Publicación en Prensa LPN para Sistema de Valoración	n nacional la convocatoria para SNCVRD, confor	Servicios	ón de publicidad a través de medios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMAD</b>					RD\$ 50.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicación Convocatoria 1era Asamblea General Ordinaria Directorio Nacional	la convocatoria a la primera Asamblea General O	Servicios	ón de publicidad a través de medios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 60.000,00	RD\$ 60.000,00	-

**TOTAL COMPRA ESTIMADA** RD\$ 60.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-PE-006 Publicación en Prensa Procesos LPN	licitaciones a procesos de licitación pública nacional	Servicios	Compra de publicidad a través de medios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 50.000,00	RD\$ 200.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 200.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-015 Adquisición de neumáticos para vehículos institucionales	Adquisición de neumáticos para vehículos institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 7.000,00	RD\$ 14.000,00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 10.000,00	RD\$ 40.000,00	-

25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 15.000,00	RD\$ 30.000,00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00	-
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	1	RD\$ 1.200,00	RD\$ 1.200,00	-
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	1	RD\$ 1.200,00	RD\$ 1.200,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 126.400,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-017 Adquisición de Freezer	Adquisición de Freezer	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-019 Adquisición de Bebedero	Adquisición de Bebedero	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-020 Adquisición Detector de metal	institucionales de las herramientas necesarias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-008 Adquisición Paraguas para vehículos y puerta principal	Adquisición Paraguas para vehículos y puerta principal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102505	Sombrillas	Unidad	10	RD\$ 1.000,00	RD\$ 10.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CM-003 Adquisición Aires Acondicionados	Compra de aires acondicionados que ya por tiempo e	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 350.000,00	RD\$ 1.050.000,00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 65.000,00	RD\$ 65.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.365.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CM-004 Adquisición Sistema de Inventario	Implementación y entrenamiento de un sistema	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231508	Software de manejo de inventarios	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CP-001 Adquisición Tickets de Combustible para uso de la institución 25	Institución de combustible para realización de su	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	3600	RD\$ 1.000,00	RD\$ 3.600.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3.600.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-002 Refrigerios para Talleres Evaluación del Sello BPIRDIncluye 2023	ios para Talleres Evaluación del Sello BPIRDInclu	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	20	RD\$ 3.500,00	RD\$ 70.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-007 Picaderas para 3ra Reunión Comité Ejecutivo CONADIS	adernas para 3ra Reunión Comité Ejecutivo CONA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE			Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$ 500,00	RD\$ 15.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD-016 Contratación de Salón con AyB para Workshop Formulación POA 2023	para los trabajos de formulación del Plan Operativo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 110.000,00	RD\$ 110.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 110.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-027 Contratación Servicios de Lavado de Cisternas Institucionales	Lavado de Cisternas Institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---



76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	4	RD\$ 7.000,00	RD\$ 28.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 28.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-028 Contratación Servicios de Lavado de Vehículos Institucionales	Lavado de Vehículos Institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	48	RD\$ 500,00	RD\$ 24.000,00	-
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	21	RD\$ 4.500,00	RD\$ 94.500,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 118.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-029 Servicio de rellenado y suministro de extintores	Servicio de rellenado y suministro de extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	22	RD\$ 1.500,00	RD\$ 33.000,00	-

46191601	Extintores	Unidad	9	RD\$ 2.000,00	RD\$ 18.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 51.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-030 Adquisición e instalación brazo hidráulico puertas	Instalación de brazos hidráulicos para puertas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	2	RD\$ 5.000,00	RD\$ 10.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CM-002 Contratación Salón con AyB para Lanzamiento SNCVRD	Acto de lanzamiento del Sistema Nacional de Contratación	Servicios	Compras Menores			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 400.000,00	RD\$ 400.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 400.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CM-003 Contratación Servicios de Aduanas	Aduanización de contenedor con dispositivos de seguridad	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
78141502	Servicios de agentes aduaneros	Mes	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.000.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM-013 Contratación Salón con AyB para 2da Reunión del Directorio Nacional	Salones, donde deberá llevarse a cabo la 2da Asamblea	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 230.000,00	RD\$ 230.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 230.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD-011 Contratación Salón con AyB para Workshop Rendición de Cuentas	Salones incluidos, para el workshop de rendición de cuentas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 110.000,00	RD\$ 110.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 110.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-PE-001 Publicación en Medios para el Sistema Nacional de Valoración	de medios de comunicación para dar al conocimiento de publicidad a través de medios	Servicios	de publicidad a través de medios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 500.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-PE-005 Publicación en Medio Escritos Convocatoria 2da AGO D N CONADIS	de la convocatoria a la 2da Asamblea General Ordinaria	Servicios	de publicidad a través de medios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 60.000,00	RD\$ 60.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 60.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-009 Adquisición Microondas	Adquisición Microondas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 30.000,00	RD\$ 60.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 60.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Procesamiento Desarrollador Sistema Nacional de Valoración, Certificación y Registro	Sistema Nacional de Valoración, Certificación y Registro	Servicios: Consultorías	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 2.560.000,00	RD\$ 2.560.000,00	-
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 2.560.000,00	RD\$ 2.560.000,00	-
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 1.280.000,00	RD\$ 1.280.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6.400.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-008 Picaderas Preempacadas 4ta Reunión Comité Ejecutivo	Picaderas Preempacadas 4ta Reunión Comité Ejecutivo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESSIDA	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$ 500,00	RD\$ 15.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-009 Picaderas Preempacadas 5ta Reunión Comité Ejecutivo	Picaderas Preempacadas 4ta Reunión Comité Ejecutivo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$ 500,00	RD\$ 15.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD-013 Contratación Salón con AyB para Workshop Rendición de Cuentas	Contratación Salón con AyB para Workshop Rendición de Cuentas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 110.000,00	RD\$ 110.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 110.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-022 Adquisición Batería de Vehículos	baterías de los vehículos institucionales que así	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 15.000,00	RD\$ 75.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-024 Adquisición de Nevera	Adquisición de Nevera	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 65.000,00	RD\$ 65.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 65.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CM-005 Contratación Servicio Montaje para Sello BPIRD Incluye 2023	Contratación Servicio Montaje para Sello BPIRD Incluye	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE			Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 900.000,00	RD\$ 900.000,00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
04 Servicios de Impresión Placas y demás artículos Evento Sello BPIRDIncluye con el Sello Buenas Prácticas Inclusivas, así como		Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 307.000,00	RD\$ 307.000,00	+
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 18.000,00	RD\$ 18.000,00	-
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 38.000,00	RD\$ 38.000,00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 62.000,00	RD\$ 62.000,00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 425.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CM-006 Contratación Salón con AyB para Evento Sello BPIRDIncluye 2023	fluidos, para la celebración de la premiación con	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	



FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación en Medios de Comunicación Escritos Prácticas Reconocidas con Sello B	Nivel nacional las Buenas Prácticas Inclusivas reco	Servicios	Selección de publicidad a través de medios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 300.000,00	RD\$ 600.000,00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CM-024 Contratación Servicios de Fumigación	Servicios de Fumigación	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00	-

72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 210.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CM-005 Adquisición de Inversor y Baterías	Adquisición de Inversor y Baterías	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	16	RD\$ 10.000,00	RD\$ 160.000,00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00	-
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 90.000,00	RD\$ 90.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 270.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-LPN-001 Adquisición Vehículos Institucionales	Completar la flotilla de vehículos institucional	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 3.600.000,00	RD\$ 3.600.000,00	-
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 5.000.000,00	RD\$ 5.000.000,00	-
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 5.000.000,00	RD\$ 5.000.000,00	-
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 3.600.000,00	RD\$ 3.600.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17.200.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-LPN-002 Adquisición Dispositivos de Apoyo	Adquisición Dispositivos de Apoyo para donación	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	6	RD\$ 318.600,00	RD\$ 1.911.600,00	-
42192208	Accesorios para sillas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 60,00	RD\$ 60,00	-
42191808	Camas o accesorios de cuidado del paciente para cuidado especial	Unidad	50	RD\$ 6.000,00	RD\$ 300.000,00	-
42192208	Accesorios para sillas de ruedas	Unidad	50	RD\$ 8.100,00	RD\$ 405.000,00	-

42192208	Accesorios para sillas de ruedas	Unidad	73	RD\$ 6.800,00	RD\$ 496.400,00	-
42192208	Accesorios para sillas de ruedas	Unidad	64	RD\$ 7.700,00	RD\$ 492.800,00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	6	RD\$ 313.290,00	RD\$ 1.879.740,00	-
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	80	RD\$ 6.500,00	RD\$ 520.000,00	-
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	30	RD\$ 5.900,00	RD\$ 177.000,00	-
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	100	RD\$ 1.450,00	RD\$ 145.000,00	-
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	99	RD\$ 3.600,00	RD\$ 356.400,00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	8	RD\$ 25.000,00	RD\$ 200.000,00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	55	RD\$ 1.400,00	RD\$ 77.000,00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	55	RD\$ 1.400,00	RD\$ 77.000,00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	60	RD\$ 1.400,00	RD\$ 84.000,00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	60	RD\$ 1.400,00	RD\$ 84.000,00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	60	RD\$ 1.400,00	RD\$ 84.000,00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	300	RD\$ 1.200,00	RD\$ 360.000,00	-
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	40	RD\$ 2.500,00	RD\$ 100.000,00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	150	RD\$ 15.000,00	RD\$ 2.250.000,00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	60	RD\$ 15.000,00	RD\$ 900.000,00	-

42192210	Sillas de ruedas	Unidad	40	RD\$ 15.000,00	RD\$ 600.000,00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	8	RD\$ 25.000,00	RD\$ 200.000,00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	120	RD\$ 15.000,00	RD\$ 1.800.000,00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$ 20.000,00	RD\$ 400.000,00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$ 20.000,00	RD\$ 400.000,00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	20	RD\$ 20.000,00	RD\$ 400.000,00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	6	RD\$ 25.000,00	RD\$ 150.000,00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	6	RD\$ 25.000,00	RD\$ 150.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15.000.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
C-CM-001 Consultoría para Rediseño de la Estructura organizacional	Rediseño de la estructura organizacional, de cargos y	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 1.500.000,00	RD\$ 1.500.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.500.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-005 Picaderas Reunión Comité Ejecutivo	Picaderas Reunión Comité Ejecutivo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023	LUGAR EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$ 500,00	RD\$ 15.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-010 Picaderas 6ta Reunión Comité Ejecutivo	Picaderas Reunión Comité Ejecutivo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$ 500,00	RD\$ 15.000,00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Diseño Creativo y Material Audiovisual Campaña Educación Ciudadana	Una campaña publicitaria de educación ciudadana	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 2.000.000,00	RD\$ 2.000.000,00	-
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Mes	3	RD\$ 2.500.000,00	RD\$ 7.500.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9.500.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD-014 Contratación Salón con AyB para Workshop rendición de cuentas 3	entos y bebidas incluidos, para el workshop ren	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 110.000,00	RD\$ 110.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 110.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD-015 Contratación Salón con AyB para Workshop rendición de cuentas 4	ón Salón con AyB para Workshop rendición de c	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 110.000,00	RD\$ 110.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 110.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

1-023 Contratación Servicios Mantenimiento y Reparación Aires Acondicionados		Mantenimiento y Reparación Aires Acondicionados	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	15	RD\$ 10.000,00	RD\$ 150.000,00	-
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	15	RD\$ 10.000,00	RD\$ 150.000,00	-
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	15	RD\$ 10.000,00	RD\$ 150.000,00	-
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	15	RD\$ 10.000,00	RD\$ 150.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 600.000,00	

33 Contratación Servicios Mantenimiento Generador Energía Eléctrica Institución		Mantenimiento Generador Energía Eléctrica Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	--------



72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00	-
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00	-
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00	-
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 140.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Salón con AyB para Encuentro con Instituciones de Educación	AyB para Encuentro con Instituciones de Educación	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 609.452,00	RD\$ 609.452,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 609.452,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n AyB para encuentro con rectores de políticas públicas para cumplimiento	rectores de políticas públicas para cumplimiento	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Montaje Encuentro con las Instituciones de Educación Superior para Desarrollo	Instituciones de Educación Superior para Desarrollo	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 250.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Montaje para encuentro con rectores de políticas públicas para cumplimiento de	rectores de políticas públicas para cumplimiento de	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00	+ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 250.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CM-018 Taller conexión estratégica	Taller conexión estratégica con el personal	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00	+ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.000.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-007 Contratación Servicio Soporte Técnico y Metodológico Academia CON	Soporte técnico y metodológico de la plataforma v	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Mes	12	RD\$ 90.562,50	RD\$ 1.086.750,00	+ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.086.750,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-019 Servicios de Alimentos y Bebidas Convivio Barahona	Contratación para participantes del Convivio Inclusivo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Barahona	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Santa Cruz de Barahona	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200	RD\$ 205,00	RD\$ 41.000,00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200	RD\$ 400,00	RD\$ 80.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 121.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
D-034 Taller de Capacitación y Asesoría a ASFL's sobre Elaboración de Proyecciones Sin Fines de Lucro (ASFL's) sobre elaboración	Asesorías Sin Fines de Lucro (ASFL's) sobre elaboración	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
94131503	Servicios no gubernamentales de asistencia técnica	Unidad	3	RD\$ 50.000,00	RD\$ 150.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 150.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-035 Servicio de Alimentación para Convivio El Seibo	Alimentación para participantes en convivio inclusivo a llevar	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$ 450,00	RD\$ 22.500,00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$ 650,00	RD\$ 32.500,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 55.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
036 Servicio de Alimentación para reunión Extraordinaria del Directorio Nacional	Alimentación para reunión Extraordinaria del Directorio Nacional	Servicios	Compras por debajo del Umbral			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RD\$ 500,00	RD\$ 25.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 25.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CM-027 Bordado de Poloshirt's y Gorras	Bordado de poloshirt's y gorras	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE			Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121510	Impresión textil	Unidad	300	RD\$ 750,00	RD\$ 225.000,00	+
82121510	Impresión textil	Unidad	300	RD\$ 750,00	RD\$ 225.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 450.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Selección Empresa Encuestadora para Diagnóstico Situacional de Inclusión en la Educación Superior (IES)	Atención a las Instituciones de Educación Superior (IES)	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.000.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Selección de Alimentos y Bebidas para Presentación Gral. Diagnóstico Situacional de Bebidas para Presentación Gral. Diagnóstico Situacional	Selección de Alimentos y Bebidas para Presentación Gral. Diagnóstico Situacional	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RD\$ 4.000,00	RD\$ 800.000,00	+
						-

90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 850.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-026 Adquisición Útiles de Cocina y Comedor	Adquisición Útiles de Cocina y Comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 110,00	RD\$ 5.500,00	-
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	4	RD\$ 400,00	RD\$ 1.600,00	-
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	40	RD\$ 110,00	RD\$ 4.400,00	-
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	30	RD\$ 110,00	RD\$ 3.300,00	-
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	40	RD\$ 110,00	RD\$ 4.400,00	-
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	40	RD\$ 175,00	RD\$ 7.000,00	-
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	40	RD\$ 125,00	RD\$ 5.000,00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$ 150,00	RD\$ 7.500,00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 200,00	RD\$ 20.000,00	-

48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	75	RD\$ 110,00	RD\$ 8.250,00	-
48101906	Canastas para servir para servicio de comidas	Unidad	125	RD\$ 125,00	RD\$ 15.625,00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 500,00	RD\$ 2.500,00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 1.000,00	RD\$ 2.000,00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 900,00	RD\$ 1.800,00	-
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 700,00	RD\$ 1.400,00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 2.000,00	RD\$ 12.000,00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 1.500,00	RD\$ 6.000,00	-
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 1.200,00	RD\$ 2.400,00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 500,00	RD\$ 1.000,00	-



48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 1.000,00	RD\$ 2.000,00	-
52152202	Escurridor de platos	Unidad	2	RD\$ 2.000,00	RD\$ 4.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 123.175,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-031 Adquisición de Vendas para Ojos	das para Ojos para utilizar en talleres de Trato D	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181803	Protectores de ojos	Unidad	150	RD\$ 560,00	RD\$ 84.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 84.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-032 Adquisición Reductor de Sonido	Reductor de sonidos para talleres Trato Digno	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42295435	Protectores o escudos para oídos	Unidad	10	RD\$ 1.335,00	RD\$ 13.350,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13.350,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-033 Adquisición Laptop con Mochila para Talleres de Sensibilización	herramientas tecnológicas necesarias que perm	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 40.000,00	RD\$ 80.000,00	-
53121702	Maletines ("attaches")	Unidad	3	RD\$ 2.000,00	RD\$ 6.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 86.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-034 Adquisición Señalador (puntero/pointer)	de las herramientas necesarias que les permitir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45111601	Señaladores	Unidad	3	RD\$ 1.390,00	RD\$ 4.170,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4.170,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-035 Adquisición Audífonos	cional de las herramientas necesarias para realiz	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	

N	TRIMESTRE	2	EJ	Distrito Municipal
---	-----------	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161514	Audifonos	Unidad	2	RD\$ 1.670,00	RD\$ 3.340,00	+
52161514	Audifonos	Unidad	2	RD\$ 1.670,00	RD\$ 3.340,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMAD</b>					RD\$ 6.680,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD-036 Adquisición Laptop's con Mochila Talleres División Inclusión Educativa	Adquisición de las herramientas necesarias para realizar s	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 75.000,00	RD\$ 75.000,00	+
53121702	Maletines ("attaches")	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMAD</b>					RD\$ 77.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-037 Adquisición Materiales de Envoltura y Globos	Adquisición de los materiales necesarios para utilizar en d	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	5	RD\$ 120,00	RD\$ 600,00	+
						-

60123201	Lazos de papel	Unidad	14	RD\$ 150,00	RD\$ 2.100,00	-
60123203	Cintas sintéticas	Unidad	14	RD\$ 150,00	RD\$ 2.100,00	-
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	120	RD\$ 70,00	RD\$ 8.400,00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RD\$ 20,00	RD\$ 6.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 19.200,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-038 Adquisición Dulces y Caramelos	Adquisición de los comestibles necesarios para realizar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 1.500,00	RD\$ 30.000,00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	10	RD\$ 800,00	RD\$ 8.000,00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	20	RD\$ 150,00	RD\$ 3.000,00	-
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	20	RD\$ 800,00	RD\$ 16.000,00	-
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	10	RD\$ 800,00	RD\$ 8.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 65.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CM-009 Servicios de Impresión Brochours Terminología Correcta	cta hacia las personas con discapacidad en todo	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	6000	RD\$ 70,00	RD\$ 420.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 420.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-054 Refrigerio para Jornadas Certificación	acidad y/o acompañantes que participarán en j	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	490	RD\$ 300,00	RD\$ 147.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 147.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-067 Adquisición Alcanías para Taller de Finanzas Personales	Humanos de las herramientas necesarias para r	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60102910	Alcancía de monedas	Unidad	120	RD\$ 50,00	RD\$ 6.000,00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
055 Servicio de Impresión Material Promocional Diccionario de Lengua de S...	publicidad necesarios para el lanzamiento del D...	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	100	RD\$ 100,00	RD\$ 10.000,00	+	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	100	RD\$ 50,00	RD\$ 5.000,00	-	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00	-	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	200	RD\$ 32,50	RD\$ 6.500,00	-	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	100	RD\$ 30,00	RD\$ 3.000,00	-	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	100	RD\$ 50,00	RD\$ 5.000,00	-	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	100	RD\$ 50,00	RD\$ 5.000,00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-066 Refrigerios para procesos de Inducción	Servicios de AyB a degustar en los procesos de in	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	110	RD\$ 165,00	RD\$ 18.150,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 18.150,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-068 Refrigerio para Taller Finanzas Personales	de los AyB para degustar en taller de Finanzas Pe	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	110	RD\$ 170,00	RD\$ 18.700,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 18.700,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ción de Empresa Encuestadora para Diagnóstico Situacional de Inclusión en la	ción de informes de resultado particulares, realiz	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
027 Servicio de Bordado de Poloshirt's y Gorras para Diccionario Lengua de Señas Dominicana	Bordado de Poloshirt's y Gorras para Diccionario Lengua de Señas Dominicana	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121510	Impresión textil	Unidad	300	RD\$ 750,00	RD\$ 225.000,00	+
82121510	Impresión textil	Unidad	300	RD\$ 750,00	RD\$ 225.000,00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
P-002 Servicios de Impresión del Diccionario de la Lengua de Señas Dominicana	Impresión del Diccionario de la Lengua de Señas Dominicana	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 18.000,00	RD\$ 1.800.000,00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.800.000,00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-029 Adquisición Cafetera Eléctrica	Adquisición Cafetera Eléctrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	3	RD\$ 5.000,00	RD\$ 15.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-00* Adquisición Software Antivirus para Equipos Institucionales	Herramientas necesarias que le permitan resguardar	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 200.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Salón con Alimentos y Bebidas para 2da Reunión Extraordinaria del	Alimentos para la celebración de la segunda reunión	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Día	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00	+
90111501	Hoteles	Día	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 200.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-039 Servicio de Refrigerios y Almuerzo para Clínica Deporte Adaptado	de Refrigerios y Almuerzo para Clínica Deporte Adaptado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	120	RD\$ 650,00	RD\$ 78.000,00	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	120	RD\$ 450,00	RD\$ 54.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 132.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD-040 Servicio de Refrigerio y Almuerzo para Capacitación Deporte Adaptado	Refrigerio y Almuerzo para Capacitación Deporte Adaptado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 650,00	RD\$ 32.500,00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 450,00	RD\$ 22.500,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 55.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-041 Servicio de Refrigerio y Almuerzo Convivio Deporte Adaptado	Servicio de Refrigerio y Almuerzo Convivio Deporte Adaptado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RD\$ 450,00	RD\$ 67.500,00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RD\$ 650,00	RD\$ 97.500,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 165.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Refrigerio para Taller Capacitación Ministerio de Trabajo sobre Guías de	Servicio de Refrigerio para Taller Capacitación Ministerio de Trabajo sobre Guías de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$ 700,00	RD\$ 14.000,00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$ 700,00	RD\$ 14.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 28.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Salón con AyB para Encuentro sobre Registros Administrativos de Cara a	servicios correspondientes para llevar a cabo e	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	45	RD\$ 2.700,00	RD\$ 121.500,00	-
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 40.000,00	RD\$ 40.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 161.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
046 Contratación de Salón con Alimentos y Bebidas para Encuentro con Insp	y misceláneos necesarios para realización de en	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	45	RD\$ 2.700,00	RD\$ 121.500,00	-
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 151.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD-047 Taller de Capacitación y Asesoría a ASFL's sobre Rendición de Cuenta	capacitación y Asesoría a ASFL's sobre Rendición	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE			Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131503	Servicios no gubernamentales de asistencia técnica	Unidad	3	RD\$ 50.000,00	RD\$ 150.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 150.000,00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD-048 Servicio de Impresión Brochours sobre Certificación de Discapacidades	as con Discapacidad de materiales de difusión pa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	3000	RD\$ 65,00	RD\$ 195.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 195.000,00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
49 Servicio de Bordado de Poloshirt's con arte Sistema Valoración y Logo CC	de bordado de poloshirts con arte del Sistema de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

+

82121510	Impresión textil	Unidad	40	RD\$ 800,00	RD\$ 32.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 32.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
5 Servicio de Diagramación de Señas del Diccionario de Lengua de Señas Dominicana	Diagramación de Señas del Diccionario de Lengua de Señas Dominicana	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
D-057 Servicio de Ilustración de Señas Diccionario Lengua de Señas Dominicana	Ilustración de Señas Diccionario Lengua de Señas Dominicana	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 150.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Contratación Servicios de Publicidad en Redes Sociales para el Diccionario de Le...	Conocimiento de la población el Diccionario de la	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100.000,00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Audiovisuales, Promoción, Evento y Fotografía para Ent...	Entregadas de entrega provinciales de ejemplares de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar  
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 60.000,00	RD\$ 120.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 120.000,00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S-CD-062 Servicio de Impresión Manual Operativo del SNVCD	Capacitar a los usuarios del Sistema Nacional de V...	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar  
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

+

82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 1.000,00	RD\$ 100.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-069 Buzón de Sugerencias Institucional	ional que permita recibir las mismas y que sirva	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121512	Impresión en relieve	Unidad	1	RD\$ 5.500,00	RD\$ 5.500,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-071 Servicio de Refrigerio para el Taller Manejo de Emociones	RRHH de los AyB a degustar en Taller a impartir	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	110	RD\$ 150,00	RD\$ 16.500,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 16.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-040 Marco de Fotos	HH de los insumos necesarios para realización ta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE			Provincia		



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121140	Tablero de montaje	Unidad	70	RD\$ 250,00	RD\$ 17.500,00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17.500,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-072 Servicio Refrigerios Talleres Educación Positiva Madres 4x4	pto de RRHH de los AyB a degustar en talleres a	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	110	RD\$ 155,00	RD\$ 17.050,00	+	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	110	RD\$ 105,00	RD\$ 11.550,00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28.600,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-073 Servicio Refrigerios Taller Enganchement	pto de RRHH de los AyB a degustar en talleres a	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	110	RD\$ 155,00	RD\$ 17.050,00	+
						-

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	17.050,00
------------------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-074 Certificados de Reconocimiento a Hijos de Colaboradores	esarios para realizar Programa de Pasantías con	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
82121503	Impresión digital	Unidad	50	RD\$ 1.000,00	RD\$ 50.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-075 Poloshirts para Actividades Institucionales	terias identificativas para participar en las difer	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
82121510	Impresión textil	Unidad	120	RD\$ 700,00	RD\$ 84.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	84.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-084 Suministro e Instalación de Llaves en Puestas de Cristal Institucionales	Instalación de Llaves en Puestas de Cristal Ins	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	2	RD\$ 3.750,00	RD\$ 7.500,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CM-029 Servicio de Impresión Banner, T-shirts y Uniformes Convivios	insumos e indumentarias necesarias para reali	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RD\$ 8.000,00	RD\$ 16.000,00	-
82121510	Impresión textil	Unidad	150	RD\$ 500,00	RD\$ 75.000,00	-
82121510	Impresión textil	Unidad	84	RD\$ 2.400,00	RD\$ 201.600,00	-
82121510	Impresión textil	Unidad	300	RD\$ 500,00	RD\$ 150.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 442.600,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Salón con AyB para Puesta en Circulación Diccionario de Lenguas	ps necesarios para llevar a cabo el lanzamiento d	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 450.000,00	RD\$ 450.000,00	+
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 500.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Montaje Evento Puesta en Circulación Diccionario Lengua de Señales	Objeto del evento de puesta en circulación del Diccionario	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 600.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Servicios de Maestría de Ceremonias Puesta en Circulación	Ceremonias en la puesta en circulación del Diccionario	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RD\$ 80.000,00	RD\$ 80.000,00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 80.000,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-030 Telón de Fondo para Grabaciones	necesarios para realizar diversas actividades do	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Inicio de Refrigerios y Almuerzos para Capacitación Deporte Adaptado Santo	Capacitación sobre deporte adaptado a entrenadores,	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 450,00	RD\$ 22.500,00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 650,00	RD\$ 32.500,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 55.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
4 Refrigerio para Taller Capacitación RRHH del MAP sobre Guía de Inclusión	Guía de Inclusión Laboral que será impartido a p	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	

N	TRIMESTRE	3	E	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	25	RD\$ 700,00	RD\$ 17.500,00	+
						-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMAD</b>					RD\$ 17.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-052 Refrigerio para Convivio Deporte Adaptado en Santo Domingo Este	para Convivio Deporte Adaptado en Santo Domingo Este	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	150	RD\$ 450,00	RD\$ 67.500,00	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	150	RD\$ 650,00	RD\$ 97.500,00	-
						-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMAD</b>					RD\$ 165.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-076 Refrigerios para 2do Taller Comunicando	RRHH de los AyB a degustar en taller a servidores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	110	RD\$ 155,00	RD\$ 17.050,00	+
						-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMAD</b>					RD\$ 17.050,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-077 Refrigerio para Benchlearning	AyB a degustar en Benchlearning que se realizar	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	110	RD\$ 150,00	RD\$ 16.500,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 16.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-078 Servicio de Refrigerio para 3er Taller Comunicando	AyB a degustar en el tercer taller Comunicando a	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RD\$ 200,00	RD\$ 30.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-079 Refrigerios para Taller Paternidad al 100	de los AyB a degustar en taller Paternidad al 100	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	110	RD\$ 155,00	RD\$ 17.050,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17.050,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD-080 Servicios de Impresión Tarjetas de Reconocimiento a Colaboradores	de los insumos necesarios para realizar reconocimientos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121503	Impresión digital	Unidad	95	RD\$ 500,00	RD\$ 47.500,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 47.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Salón con AyB para Presentación Gral. Diagnóstico Situacional de la Inclusión	presentación general del diagnóstico situacional de la inclusión	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 800.000,00	RD\$ 800.000,00	-
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 850.000,00	



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
M-033 Servicios de Grabación de Audiovisuales de las Guías de Inclusión Lab	Grabación de Audiovisuales de las Guías de Inclu	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Diagramación e Ilustración de Imágenes de Guías de Inclusión Laboral en Le	Diagramación de Imágenes de Guías de Inclusión Labo	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RD\$ 400.000,00	RD\$ 400.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 400.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM-035 Contratación de Salón con AyB para Consulta de Productos Accesibil	Contratación de Salón con AyB para Consulta de Productos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00	-
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 250.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
alleres Elaboración de Planes Institucionales de Políticas Inclusivas en Conju	boración de planes institucionales de Políticas In	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	480	RD\$ 700,00	RD\$ 336.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 336.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CP-003 Servicios de Consultoría para Implementación Mejoras Diccionario	e Lengua de Señas Dominicanas en la WEB tales	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	ECIO UNITARIO ESTIMA	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	4	RD\$ 500.000,00	RD\$ 2.000.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2.000.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
P-004 Contratación Montaje Evento Caminando por la Inclusión Plena de las	Objeto general de "Caminado por la Inclusión Plena	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2.500.000,00	RD\$ 2.500.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2.500.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
B-CD-027 Adquisición Batería del Generador Eléctrico	Accesorios necesarios para mantener el Generador (plant	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-061 Suministro e Instalación Cerradura Eléctrica para Puerta de Cristal	Instalación de Cerradura Eléctrica para Puerta de Cristal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00	+ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-081 Refrigerios 4to Taller Comunicando	Compras de alimentos y bebidas a degustar en el 4to taller Comu	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	110	RD\$ 155,00	RD\$ 17.050,00	+ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17.050,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-082 Refrigerios para Charla a Colaboradores	Refrigerios para Charla a Colaboradores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RD\$ 500,00	RD\$ 50.000,00	+ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
S-CD-083 Refrigerios para Día Internacional de la Discapacidad	Participar en talleres de sensibilización a servidores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	110	RD\$ 150,00	RD\$ 16.500,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 16.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
051 Contratación Servicios de Taller sobre Estrategias de Gestión Administrativa	Servicios de Taller sobre Estrategias de Gestión Administrativa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
94131503	Servicios no gubernamentales de asistencia técnica	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Salón con AyB para Taller a ASFL's sobre Estrategias de Gestión Administrativa	Necesarios para llevar a cabo el Taller a Asociaciones	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2023	LUGAR EJECU ENTE	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 350.000,00	RD\$ 350.000,00	+
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 400.000,00	





























































































































































































